
 
Муниципальное образование Кондинский район 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 09 июля 2019 года   № 1390 

 пгт. Междуреченский  

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Кондинского района 

от 22 августа 2016 года № 1296 

«О прогнозе кадровых потребностей 

Кондинского района до 2030 года» 

 

В целях корректировки прогноза кадровых потребностей Кондинского 

района до 2030 года, в связи с увеличением с 01 января 2019 года возраста                     

для назначения пенсий по старости, администрация Кондинского района 

постановляет: 

1. Внести в постановление администрации Кондинского района                         

от 22 августа 2016 года № 1296 «О прогнозе кадровых потребностей 

Кондинского района до 2030 года» следующие изменения:  

В приложении к постановлению: 

1.1. Абзац пятнадцатый раздела 3 признать утратившим силу. 

1.2. Абзац пятнадцатый раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«Прогноз кадровых потребностей экономики района до 2030 года 

(приложение 2 к настоящему приложению) сложился на основе информации             

от работодателей, осуществляющих деятельность на территории района,                 

по всем основным отраслям экономики района.». 

1.3. Абзацы семнадцатый и восемнадцатый раздела 5 изложить                               

в следующей редакции: 

«Согласно полученной информации на период до 2030 года ожидаемая 

кадровая потребность составит ежегодно в среднем 92 рабочих места (из них 

29% специалисты с высшим образованием), в том числе 80 мест (или 87%)                  

за счет выхода на пенсию. 

Основная доля потребности в кадрах в разрезе отраслей сформирована               

в основном за счет организаций бюджетной сферы и инфраструктуры, 

обслуживающей бюджет и население: образование - 20%, здравоохранение - 

13% (из них, врачи - 21%, средний медперсонал - 66%, младший медперсонал - 

13%), общеотраслевые специальности - 8%, культура - 6%. Потребность                       

в профессиях рабочих составляет 51% (из них общеотраслевые 



 2 

неквалифицированные профессии, такие как сторож, уборщик служебных 

помещений, дворник - 17%, рабочие нефтегазовой отрасли - 20%).». 

1.4. Приложение 1, 2 к прогнозу изложить в новой редакции                     

(приложение 1, 2).  

2. Постановление разместить на официальном сайте органов местного 

самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного            

округа - Югры. 

 

 

 

Исполняющий обязанности  

главы района 

  

С.А.Боенко 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

кщ/Банк документов/Постановления 201



3 

Приложение 1 

к постановлению администрации района 

от 09.07.2019 № 1390 

 

Приложение 1 к прогнозу 

 

Информация о выпускниках профессионального образования в Кондинском районе 

 
Коды 

укрупненных 

групп профессий/ 

специальностей 

Коды профессий, 

специальностей 

Наименование 

профессий/ 

специальностей 

по видам 

экономической 

деятельности 

Квалификация 

квалифицирован 

ного рабочего  

и служащего/ 

специалиста 

среднего звена 

О
тч

ет 2
0

1
8

 го
д

 

О
ц

ен
к
а 2

0
1

9
 го

д
 

Прогноз Потребность работодателей 

Кондинского района  

в 2019-2030 годах 

2
0

2
0
 

2
0

2
1
 

2
0

2
2
 

2
0

2
3
 

2
0

2
4
 

2
0

2
5
 

2
0

2
6
 

2
0

2
7
 

2
0

2
8
 

2
0

2
9
 

2
0

3
0
 

Количество 

единиц 

Отношение 

потребности 

работодателей 

к общему 

количеству 

выпускников 

с 2019  

по 2030 годы 

35.00.00 Сельское, лесное и рыбное хозяйство 

35.01.11  

Мастер 

сельскохозяйствен

ного производства 

А 

Сельское, 

лесное 

хозяйство, 

охота, 

рыболовство  

и рыбоводство 

Слесарь  

по ремонту  

с\х машин  

и оборудования, 

тракторист-

машинист 

сельскохозяйстве

нного 

производства, 

водитель 

автомобиля 

категории B, C 

9     25    25   25  0 0 

35.01.13 

Тракторист-

машинист 

сельскохозяйстве

нного 

производства 

А 

Сельское, 

лесное 

хозяйство, 

охота, 

рыболовство  

и рыбоводство  

Слесарь  

по ремонту 

сельскохозяйстве

нных машин  

и оборудования, 

тракторист-

машинист 

сельскохозяйстве

нного 

производства, 

водитель 

 21  25    25   25 25  24 24 



 4 

автомобиля 

категории C 

35.02.16 

Эксплуатация  

и ремонт 

сельскохозяйстве

нной техники  

и оборудования 

А 

Сельское, 

лесное 

хозяйство, 

охота, 

рыболовство  

и рыбоводство 

Техник-механик, 

старший техник-

механик 

      25  25  25  25 0 0 

35.02.07 

Механизация 

сельского 

хозяйства 

А 

Сельское, 

лесное 

хозяйство, 

охота, 

рыболовство  

и рыбоводство 

Техник-механик, 

старший  

техник-механик 

 16 18 18  25        0 0 

08.00.00 Техника и технология строительства 

08.01.07  

Мастер 

общестроитель 

ных работ 

F 

Строительство 

Каменщик, 

электросварщик 

ручной сварки 

15   25  25    25    20 27 

08.01.10  

Мастер 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

F 

Строительство 

Слесарь-

сантехник, 

электрогазосвар 

щик, плотник, 

электромонтаж 

ник  

по освещению  

и осветительным 

сетям 

       25  25  25  24 32 

19.00.00 Промышленная экология и биотехнология 

19.01.17  

Повар, кондитер 

I 

Деятельность 

гостиниц  

и предприятий 

общественного 

питания 

Повар,  

кондитер 

14  23           20 87 

19.02.2010 

Технология 

продукции 

общественного 

питания 

I 

Деятельность 

гостиниц  

и предприятий 

общественного 

питания 

Техник-технолог, 

старший  

техник-технолог 

 14 21  25    25   25  0 0 

46.00.00 История и археология 



 5 

46.01.01 

Секретарь 

N 

Деятельность 

административ 

ная и 

сопутствующие 

дополнитель 

ные услуги 

Секретарь-

машинистка, 

секретарь-

стенографистка 

 13   25   25    25  1 1 

46.02.01 

Документацион 

ное обеспечение 

управления  

и архивоведение 

N 

Деятельность 

административ 

ная и 

сопутствующие 

дополнитель 

ные услуги  

Специалист  

по докумен 

тационному 

обеспечению, 

архивист 

20  25    25   25    6 8 

23.00.00 Техника и технология наземного транспорта 

23.01.03 

Автомеханик 

G 

Торговля 

оптовая  

и розничная, 

ремонт 

автотранспорт 

ных средств 

 и мотоциклов 

Слесарь  

по ремонту 

автомобилей, 

водитель 

автомобиля, 

оператор 

заправочных 

станций 

  25   25   25    25 6 6 

23.02.2003 

Техническое 

обслуживание  

и ремонт 

автомобильного 

транспорта 

G 

Торговля 

оптовая  

и розничная, 

ремонт 

автотранспорт 

ных средств  

и мотоциклов 

Техник 12 14   25   25   25   0 0 

44.00.00 Образование и педагогические науки 

44.02.01 

Дошкольное 

образование 

P 

Образование 

Воспитатель 

детей 

дошкольного 

возраста 

21  20    25   25   25 109 115 

44.02.03 

Педагогика 

дополнительного 

образования 

P 

Образование 

Педагог 

дополнительного 

образования  

(с указанием 

области 

деятельности 

       25   25   11 22 

38.00.00 Экономика и управление 

38.02.02 К Экономист,   24  25 25   25   25  17 14 



 6 

Экономика  

и бухгалтерский 

учет  

(по отраслям) 

Деятельность 

финансовая 

и страховая 

бухгалтер 

09.00.00 Информатика и вычислительная техника 

09.02.06  

Сетевое  

и системное 

администрирова 

ние 

J 

Деятельность 

в области 

информации  

и связи 

Сетевой  

и системный 

администратор, 

специалист по 

администрирова 

нию сети 

   25   25      25 0 0 

09.02.03 

Программирова 

ние в 

компьютерных 

системах 

J 

Деятельность 

в области 

информации  

и связи 

Техник-

программист, 

программист 

    25   25   25   0 0 

43.00.00 Сервис и туризм 

43.02.15 

Поварское  

и кондитерское 

дело 

I 

Деятельность 

гостиниц  

и предприятий 

общественного 

питания  

Специалист  

по поварскому  

и кондитерскому 

делу 

      25   25   25 0 0 

15.00.00 Машиностроение 

15.01.05  

Сварщик  

(ручной 

 и частично 

механизирован 

ной сварки 

(наплавки) 

F 

Строительство 

Сварщик ручной 

дуговой сварки 

плавящимся 

покрытым 

электродом, 

сварщик частично 

механизирован 

ной сварки 

плавлением,  

сварщик ручной 

дуговой сварки 

неплавящимся 

электродом  

в защитном газе, 

газосварщик, 

сварщик ручной 

сварки 

полимерных 

материалов, 

сварщик 

      25  25   25  0 0 



 7 

термитной сварки 

ВСЕГО   91 78 156 93 125 125 150 150 125 150 125 150 150   



 8 

Приложение 2 

к постановлению администрации района 

от 09.07.2019 № 1390 

 

Приложение 2 к прогнозу 

 

Прогноз кадровых потребностей Кондинского района до 2030 года 

 
Наименование профессии Оценка 

2019 

Прогноз кадровых потребностей Кондинского района до 2030 года 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030 

Всего образование 11 15 23 16 19 28 13 15 13 17 13 34 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 10 15 23 16 19 28 13 15 13 17 13 34 

в том числе:             

Учитель, инструктор по физической культуре 0 0 2 0 0 2 0 0 1 1 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 2 0 0 2 0 0 1 1 0 1 

Учитель физики 0 0 2 0 1 2 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 2 0 1 2 0 0 0 0 0 0 

Учитель информатики 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Педагог - психолог 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Воспитатель, младший воспитатель 4 5 5 6 11 13 6 10 7 13 8 21 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 4 5 5 6 11 13 6 10 7 13 8 21 

Музыкальный руководитель 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 

Учитель начальных классов 2 1 4 2 3 3 2 1 3 1 3 2 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 1 4 2 3 3 2 1 3 1 3 2 

Учитель географии 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Учитель математики 0 1 1 2 0 1 1 1 0 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 1 2 0 1 1 1 0 0 0 1 



 9 

Учитель логопед 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 3 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 2 0 0 0 0 1 1 0 0 0 3 

Учитель русского языка и литературы 2 1 2 3 1 0 2 0 1 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 2 3 1 0 2 0 1 1 1 1 

Педагог дополнительного образования 0 2 4 2 0 3 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 2 4 2 0 3 0 0 0 0 0 0 

Методист 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Лаборант 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 

Учитель истории 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 1 0 0 1 0 1 1 1 0 1 

Учитель химии и биологии 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 1 1 

Учитель английского языка 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 2 

Педагог-библиотекарь 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Всего здравоохранение 26 6 8 10 11 13 10 10 9 11 11 14 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 21 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 5 6 8 10 11 13 10 10 9 11 11 14 

в том числе:             

Врачи 14 4 0 0 2 4 1 0 0 1 0 3 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 13 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 4 0 0 2 4 1 0 0 1 0 3 

в том числе:             

Врач - онколог 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Начальник организационно-методического отдела 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Врач  клинической  лабораторной диагностики 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 10 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Врач - терапевт  

(заведующий терапевтическим отделением) 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Врач - терапевт участковый 0 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 1 

Врач клинической лабораторной диагностики 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Врач - терапевт  

(заведующий терапевтическим отделением) 

2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Врач - терапевт участковый 2 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 2 0 0 1 2 0 0 0 0 0 2 

Врач анестезиолог - реаниматолог 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Врач оториноларинголог 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Врач - инфекционист 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Врач-гинеколог  0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Рентгенолаборант 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Фармацевт 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Инструктор по лечебной физкультуре 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Медицинский статист 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Фельдшер-лаборант 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 11 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Фельдшер 2 0 2 1 1 0 1 2 1 0 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 0 2 1 1 0 1 2 1 0 1 1 

Акушерка 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 0 

Фельдшер скорой  медицинской помощи 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

За счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

За счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Зубной врач 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Медицинская сестра 4 1 5 7 7 7 7 6 6 7 8 7 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 5 7 7 7 7 6 6 7 8 7 

Младший медицинский персонал 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 3 

Всего ветеринария 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 

Начальник (ветеринарный центр) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Ветеринарный врач 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Ветеринарный санитар 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Всего культура 6 4 4 7 5 3 4 1 6 4 9 9 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 5 4 2 7 5 3 4 1 6 4 9 9 

в том числе:             

Лектор-экскурсовод 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Методист 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 1 0 

Музейный смотритель 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 



 12 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 

Преподаватель музыки 1 0 1 4 2 1 0 0 1 0 2 2 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 0 1 4 2 1 0 0 1 0 2 2 

Специалист по жанрам творчества 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Руководитель клубного формирования, 

любительского объединения 

0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 

Аккомпаниатор-концертмейстер 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Руководитель кружка  1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 2 1 

Художник-декоратор 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Методист клубного учреждения  0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Заведующий методическим отделом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Библиограф зала  

эколого-краеведческой литературы 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Библиотекарь отдела обслуживания 1 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 

Заведующий филиалом библиотеки 0 0 0 0 0 1 2 0 3 1 1 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 1 2 0 3 1 1 0 

Заведующий сектором по работе с населением 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Художественный руководитель 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 13 

Заведующий методическим центром 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 

Заведующий  

художественно-оформительским сектором 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Режиссер массовых представлений 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Распорядитель танцевального вечера 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 

Культорганизатор 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 

Светооператор 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Заведующий художественно-творческим отделом 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Специалист по методике клубной работы 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

* за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

* за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Всего физическая культура и спорт 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 1 1 1 1 2 0 0 0 1 1 

в том числе:             

Тренер, преподаватель (по волейболу) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Тренер, преподаватель  

(по адаптивной физической культуре) 

0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Тренер, преподаватель (по мини-футболу) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Тренер, преподаватель (по бильярду) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 

Педагог-организатор 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 



 14 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 

Специалист по спасению (спасатель) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Органы местного самоуправления:  

руководитель, специалист 

1 5 0 2 0 2 1 3 4 1 3 4 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 5 0 2 0 2 1 3 4 1 3 4 

Общеотраслевые (должности руководителей) 3 7 3 2 4 2 2 4 2 7 1 4 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 3 7 3 2 4 2 2 4 2 7 1 4 

в том числе:             

Директор, заместитель директора 2 5 2 2 3 1 0 1 1 5 1 4 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 5 2 2 3 1 0 1 1 5 1 4 

Заведующий детский садом 0 1 0 0 0 0 2 1 0 2 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 0 2 1 0 2 0 0 

Заведующий хозяйством 1 1 1 0 1 0 0 2 1 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 0 1 0 0 2 1 0 0 0 

Начальник отдела капитального строительства 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 

Общеотраслевые (должности специалистов) 5 1 3 4 4 2 3 6 4 5 2 4 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 1 3 4 4 2 3 6 4 5 2 4 

в том числе:             

Администратор 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0 

Начальник сектора (в энергетике) 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Экономист, бухгалтер 5 0 1 0 1 1 0 3 0 3 2 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 0 1 0 1 1 0 3 0 3 2 1 

Инспектор по кадрам 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 0 1 

Документовед 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 15 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 

Техник (в энергетике) 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0 

Начальник  участка (в ЖКХ) 0 1 0 3 1 0 2 0 2 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 3 1 0 2 0 2 0 0 0 

Инженер по охране труда 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 1 

Механик  0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Секретарь 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Профессии рабочих 140 56 35 42 43 41 31 33 30 37 32 42 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 112 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 28 56 35 42 43 41 31 33 30 37 32 42 

в том числе:             

Электромонтер по ремонту  

и обслуживанию электрооборудования 

5 0 0 0 2 0 0 2 0 3 4 2 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 2 0 0 2 0 3 4 2 

Рабочий по комплексному  

обслуживанию и ремонту зданий 

2 1 1 0 0 1 0 0 0 3 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 1 0 0 1 0 0 0 3 0 1 

Водитель автомобиля 4 2 3 2 3 0 0 2 2 5 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 2 3 2 3 0 0 2 2 5 0 0 

Слесарь по ремонту автомобилей 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Повар, кондитер 5 0 1 0 3 1 2 1 0 3 0 4 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 1 0 3 1 2 1 0 2 0 4 

Гардеробщик 0 1 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 2 0 0 0 1 0 0 0 

Машинист двигателей внутреннего сгорания 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 



 16 

Слесарь по ремонту оборудования котельных  

и пылеприготовительных цехов  

6 0 4 4 5 4 1 2 1 1 4 4 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 3 0 4 4 5 4 1 2 1 1 4 4 

Оператор тепловых сетей  2 7 0 6 2 6 6 3 1 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 7 0 6 2 6 6 3 1 0 0 1 

Электогазосварщик 1 1 2 1 1 1 1 2 4 3 2 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 2 1 1 1 1 2 4 3 2 1 

Слесарь по контрольно-измерительным  

приборам и автоматике 

5 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 1 0 

Машинист экскаватора 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 

Тракторист 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 

Стропальщик 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 

Слесарь - сантехник 1 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 0 1 1 0 0 0 0 0 

Машинист по стирке и ремонту спецодежды 0 2 0 0 2 1 0 0 0 0 0 2 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 2 0 0 2 1 0 0 0 0 0 2 

Парикмахер 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Кастелянша 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 

Диспетчер  0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 

Контролер-кассир, продавец 35 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 35 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Сторож 4 7 3 3 3 5 0 5 3 1 2 2 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 17 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 3 7 3 3 3 5 0 5 3 1 2 2 

Уборщик служебных помещений 3 11 3 7 5 3 1 1 2 3 2 7 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 3 11 3 7 5 3 1 1 2 3 2 7 

Дворник 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 2 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 1 1 0 0 1 0 2 

Кладовщик 3 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Фермер 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Плотник, столяр 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

В том числе профессии  рабочих  

в нефтегазовой отрасли 

47 19 17 16 14 16 16 14 15 14 15 15 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 32 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 15 19 17 16 14 16 16 14 15 14 15 15 

в том числе:             

Оператор по добыче нефти и газа 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 4 3 4 4 4 4 4 3 3 3 3 4 

Оператор обезвоживающей и обессоливающей 

установки 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Машинист насосной станции  

по закачке рабочего агента в пласт 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Машинист технологический насосов 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Слесарь-ремонтник  

(непосредственно занятый на объектах  

добычи нефти, газа и газового конденсата) 

2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 

Оператор пульта управления  

в добыче нефти и газа 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



 18 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Оператор технологических установок 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Машинист компрессорных установок 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Слесарь по ремонту технологических установок 2 3 2 3 1 2 1 2 1 1 2 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 2 3 2 3 1 2 1 2 1 1 2 1 

Слесарь по эксплуатации и ремонту  

газового оборудования 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 

Машинист бульдозера 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 

Машинист трубоукладчика 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Оператор нефтепродуктоперекачивающей станции 0 2 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 2 1 0 0 0 1 0 0 1 0 1 

Трубопроводчик линейный 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 1 0 0 0 0 1 0 1 0 1 0 

Оператор по поддержанию пластового давления 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Лаборант  химического анализа 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет создания новых рабочих мест, чел. (+) 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

за счет выхода на пенсию, чел. (-) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Всего по профессиям 193 94 77 84 87 92 66 72 68 83 73 113 

в том числе:             

руководители 4 12 3 4 4 4 3 7 6 8 4 8 

специалисты 49 26 39 38 40 47 32 32 32 38 37 63 

рабочие 140 56 35 42 43 41 31 33 30 37 32 42 
 


